
 

Strzelin, dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina                                

      Ireneusz Szałajko 

 

BRM.152.1.2021 

 

 

 

                                                                                   Sz. P. 

         Anna Szmelcer 

         Przewodnicząca Stowarzyszenia 

         Polska Wolna od GMO 

          

 

 

            W odpowiedzi na petycję z dnia 2 stycznia 2021 r. w sprawie podjęcia przez Radę Miejską 

Strzelina uchwały popierającej petycję: „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!" w załączeniu przesyłam uchwałę nr XXX/400/21 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 

26 stycznia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2021 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina 

Ireneusz Szałajko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi.  

 

 

 



UCHWAŁA NR XXX/400/21 
RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2021 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870 z późn. zm.) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 2 stycznia 2021 r., wniesionego przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w sprawie podjęcia uchwały popierającej petycję: „Alarm! STOP 
zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!" z przyczyn przedstawionych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego rady Miejskiej Strzelina do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina 

 
 

Ireneusz Szałajko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E76E92F-0E6B-445B-86E8-5D9C8CC4D6F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/400/21 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Strzelina za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 5 stycznia 2021 r. wpłynął 
list otwarty: „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! Pismo zostało 
skierowane przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. W dniu 16 stycznia 2021 r. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej wpłynęło uzupełnienie wskazujące, że przedmiotowe pismo należy traktować jako 
petycję, która ma charakter listu otwartego. Przedmiotem petycji jest podjęcie uchwały popierającej petycję: 
„Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!" domagającej się od Rządu RP, 
Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na mieszkańcach Polski. Ponadto 
domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich 
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne 
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii. Równocześnie domagającej się odwołania 
wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone w czasie roku 2020 oraz 
roku 2021. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz.870) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

W toku rozpatrywania petycji stwierdzono, że na Radzie Miejskiej Strzelina, jako organie administracji 
publicznej spoczywa obowiązek działania na podstawie i w granicach prawa.  Zatem Rada może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, czyli w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów o czym mówi art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym 
zakresem recenzowania działań innych organów administracji publicznej na szczeblu krajowym czy 
zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji 
centralnej. Podjęta w ten sposób uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, byłaby zatem niezgodna 
z obowiązującymi przepisami prawa. Podkreślenia wymaga, że art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym upoważnia radę gminy do podejmowania działań niewładczych, czyli np. o charakterze 
intencyjnym, programowym co jednak nie dotyczy treści przedmiotowej petycji. 

 W związku z powyższym należy wskazać, że sprawa szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2 
nie mieści się w kompetencji Rady Miejskiej Strzelina w zakresie oddziaływania na decyzje podejmowane 
w tym przedmiocie przez Radę Ministrów. Pomimo obaw jakie wyraża autor petycji podkreślenia wymaga, 
iż szczepienia nie mają być obowiązkowe, a ewentualne przeciwskazania powinny zostać określone 
w wytycznych dotyczących programu szczepień skierowanych do służby zdrowia oraz w załączonych do 
szczepionek ulotkach informacyjnych, tak jak ma to miejsce w przypadku wszystkich innych leków, które 
są dopuszczone do użytku. Światowa Organizacja Zdrowia dopuszcza do użytku szczepionki, natomiast za 
dystrybucję odpowiedzialne jest Ministerstwo Zdrowia, które również powinno posiadać gwarancje jej 
producenta. 

W związku z powyższym Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 2 stycznia 2021 r., 
wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w sprawie podjęcia uchwały popierającej petycję: 
„Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!". 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E76E92F-0E6B-445B-86E8-5D9C8CC4D6F9. Podpisany Strona 1


